CDLVI.

1. Aviti consulatus. 2, 3. Aviti imperatoris abdicatio. 4-7. Childericus, qui regnum Francorum statuit in Gallia, mirifice colit sanctam Genovensem. 8-13. Romani exules Christiani in Mauritania martyria subeunt, fidem propagant. 14-16. Consulti S. Leo episcopis Ecclesiæ Mauritanæ. 17-29.

In persecutione Genserici in Africa insignium scriptorum copia, martyrum præclara certamina, præsertim Armogastis et Saturi. 30, 31. De Basilio episcopo Antiocheno et de Philippo presbytero.

- CDLVII. 1, 2. Marciani obitus et laudes. 3-6. Leo imperator eligitur et cur Ecclesiam S. Mariæ *ad fontem* ædificaverit. 7-11. Leo Augustus Leonis papæ litteris excitatus Catholicam fidem tinetur. 12-29. Cleri Alexandrini et Egyptiorum episcoporum Epistola ad Leonem imperatorem querentium de sceleribus Timothei, qui occiso Proterio episcopo, sedem Alexandrinam invadit, et Catholicos vexat. 30-33. Hæretici imperatori per litteras tideri professionem offerunt, quas ipse Anatolio examinandas tradit. 36-40. Anatolius respondens Timothei facta improbat, de quo et consult papam cæterosque orbis episcopos. 41-44. Quid S. Leo ad imperatorem et ad Anatolium rescripsit. 45-53. Hæreticis Concilium generale audacter petentibus Leo papa refragatur, iā eosque sapienter decernit. 54, 55. Proabant metropolitanani Concilium Chalcedonense. 56-58. De Majoriano imperatore, obitu Juvenalis episcopi Hierosolymæ et Saba monacho.
- CDLVIII. 1-3. Majorianus imperator laudatus a Sidonio ad senatum Romanum dat litteras. 4, 5. Quid de virginibus et viduis, suadente Leone papa, sanxerit Majorianus, et quos elegerit ministros. 6-12. Leoni imperatori per legatos et Epistolam Leo papa quid de hæreticis Concilium petentibus statuendum significat. 13-15. Anatolium redarguit Leo papa de Attico hæretico recepto. 16-26. Sanctos anachoretas per litteras consulit Leo imperator, cui respondent Simeon Stylita et Baradatus de cuius sanctitate multa. 27-30. Ingens Antiochiae terra motus. 31-33. Defuncto Anatolio Gennadius successor disciplinam restituit. 34-36. Anastasius, cui id Euthymius prædixerat, episcopus Hierosolymæ eligitur. 37. Translatio reliquiarum S. Anastasiae.
- CDLIX. 1-8. Concilium Constantinopolitanum, ex quo unus qui superest, canon adversus Simoniacos. 9, 10. Gennadius in restituenda disciplina acerrimus. 11-15. In encæniis Ecclesiæ S. Anastasiæ miraculum. 16-18. Monasterium Studitarum, seu Acacmetarium, erectum. 19, 20. S. Leonis decretalis Epistola circa disciplinam et præsertim confessionem peccatorum secretam.
- CDLX. 1-8. Pulso Alexandria Timotheo, Leonis papæ Epistolæ ad Gennadium et imperatorem carentis ab ipso Timotheo, et de novi episcopi electione agentis, qui item Timotheus nominatur. 9-16. Legatio Timothei, episcoporum Egyptiorum et cleri Alexandrini ad Romanum Pontificem cuius ad singulos Epistolæ. 17-21. Simeonis Stylitæ obitus cuius celeberrimam sanctitatem Daniel ejus discipulus emulatur. 22-24. Eudocia interitus et optimæ res gestæ.
- CDLXI. 1, 2. Majoriani mors, et Severi imperium. 3-14. Defuncto S. Leone, cuius recensentur scripta et cæteræ res gestæ, Hilarius papa succedit, qui decretum fidei confirmat. 15-17. Leo imperator et Eudoxia Valentiniæ uxor consulunt Danielem.
- CDLXII. 1-11. Hilari papæ diversæ Epistolæ, tum de sua creatione, tum de rebus disciplinaribus ad episcopos et metropolitanos.
- CDLXIII. 1. Basilii consularius. 2, 3. Novus Cyclus per Victorinum. 4-7. Ad episcopum Arelatensem et episcopos Galliarum Hilarius dat litteras adversus Viennensem episcopum.
- CDLXIV. 1. Evaricus rex Gothorum Ecclesiam persequitur. 2, 3. Daniel futurum prædictit incendium. 4-8. Hilari papæ decretum adversus Viennensem episcopum.
- CDLXV. 1-9. Immane Constantinopoli incendium, in quo Marciani miraculum; unde de nova ædificandi ratione constitutio. 10-15. Alia illius urbis mala, præsertim imperatoris vita discriben, a quo Danielis precibus liberatur. 16. Quiriacus anachoreta. 17-26. Occasione diei natalis Romani Pontificis Concilium Romæ habitum, in quo de quibusdam ordinationibus episcoporum in Hispania prudenter decernitur. 27-30. De Maximo Taurinensi et de Maximo Tolosano episcopis. 31-33. Severus imperator occiditur; unde Wandalorum incursiones. 34. Translatio S. Simeonis Stylitæ.
- CDLXVI. 1-9. Qua occasione Leo imperator pro confugientibus ad Ecclesiam amplissimam ediderit sanctionem. 10-13. Adversus Gothos res ab Ecdicio fortiter gestæ. 14, 15. Prosperi episcopi Regiensis interitus et scripta. 16. Epiphanius episcopus Ticinensis.
- CDLXVII. 1-3. Cum Anthemio imperatore hæresis Romam advecta, cui resistit Hilarius. 4-10. Hilari papæ obitus et ejus munificentia in sacris ædificiis. 11, 12. Simplicius papa creatur. 13, 14. Sidonius Romam venit.

- CDLXVIII.** 1. Anthemius a Sidonio laudatus. 2-10. Arvandus Galliarum præfetus criminis majestatis damnatur. 11-17. Galba a præfectus Romanis exagitatio. 18-25. Marcelliano et Basilisco hæreticis exercituū ducibus male res gestæ adversus Wandalos. 26. Rex Hunnorum occisus.
- CDLXIX.** 1-6. De filio Asparis creando Cæsare Leo sollicitus. 7, 8. De sanctificandis diebus festis Leonis constitutio. 9, 10. Ejusdem contra Simoniacos sanctio.
- CDLXX.** 1. De consulatu Severi, sive Severiani. 2-6. Asparis et filiorum cædes.
- CDLXXI.** 1-3. Gennadio defuncto succedit Acacius episcopus Constantinopolitanus. 4-13. Petri Fullonis scelera Ecclesiam Antiochenam Zenonis ope invadentis et inde pulsi. 14-27. Ricimer in Anthemium imperatorem insidias molitus eidem per legationem Epiphanii episcopi Ticinensis verba dare pacem postulando nñit. 28. Endocæ fuga ex Africa et obitus. 29-31. Ingens Vesuvii eruptio. 32, 33. Fides catholica probata miraculis. 34-37. S. Remigius Rhemensis episcopus divinitus creatus quibus emeuerit virtutibus.
- CDLXXII.** 1. Consules. 2-7. Acacio primatum sedis Constantinopolitanæ impudenter affectanti resistit Simplicius. 8. S. Euthymii obitus. 9-11. Anthemius Augustus a Ricimere Gothio necatur. 12-22. Sidonius Apollinaris creatus episcopus Arvernensis sanctitate et doctrina conspicuus.
- CDLXXIII.** 1, 2. Occiso Olybrio, Glycerius imperator creator. 3-9. S. Severinus cum rege Rugorum agit, mira operatur. 10. Leonis junioris ortus.
- CDLXXIV.** 1-4. Utriusque Leonis obitus et in quo senior improbandus, et in quo laudandus. 5-10. Zenonis arripiens imperium iñpietas et turpissimi mores. 11-14. Nepos Occidentale imperium capescit et patriciatus dignitatem conferit Ecdicio. 15-21. Legatio Epiphanii ad Evaricum regem Gothorum pacem sancientis inter ipsum et Nepolem. 22-25. Leonis, oratoris nomine Evarici responsa dantis, ingenium et doctrina.
- CDLXXV.** 1, 2. Augustulus imperator. 3, 4. Odoacer rex Ernlorum vocatur in Italiā. 5-7. Ticinensis civitatis clades. 8-18. In Galliarum perturbatione, quid pro suis Avernis Sidonius gesserit; ubi de Rogationum usu ac disciplina in Ecclesia. 19-21. Inventio sanctorum martyrum Ferreoli et Juliani. 22-29. Ecclesia Gallicana ab Evarico dire vexata. 30-33. De sancto Patiente episcopo Lugdunensi aerumnas Galliarum sublevante, et maxime penuriam, una cum Ecdicio et S. Severino. 36-41. Timotheus hæreticus, rursus occupata sede Alexandrina Constantinopolim pergit, Catholicos, Zenone connivente, vexat, qui legationem ad Simplicium mittunt. 42. Gaudentio Aufiniensi episcopo interdicta ordinatio. 43. Gerasimi anachorete obitus.
- CDLXXVI.** 1-5. Exstincto Occidentali imperio Odoacer regnat in Italia. 6, 7. Miserandus Christianæ religionis status, principibus hæreticis ubique regnantibus. 8-16. Simplicius papa facinora Timothei deplorans, Epistolam paraeneticam ad Zenonem scribit. 17-22. Ejusdem Simplicii in eodem argomento Epistole, tum ad Acacium, tum ad presbyteros et archimandritas Constantinopolitanos. 23-28. Pulso Zenone Basiliscus imperium occupat, qui et Timotheo favet et Catholicos vexat. 29-39. Basilisci Epistola Encyclica adversus Concilium Chaledonense et ejus confutatio. 40-45. De episcopis qui litteris Basilisci subscripterunt. 46-61. Ad defensionem fidei Catholicæ Daniel Stylita ab Acacio vocatus signis occurrit, hæreticos confundit, Basiliscum terret. 62-66. Acacii opera novam Basiliscens dat sanctionem. 67. Gelasii cuiusdam lucubratio de Synodo Nicæna. 68. Thalmud Babylonicum. 69, 70. Genserici obitus, cui succedit filius Hunericus.
- CDLXXVII.** 1-5. Basilisco victo, qui et misere necatur. Zeno iterum regnat, et S. Thecke templum excitat. 6-10. Simplici papæ ad Zenonem respondentis Epistola, qui ei suæ fidei integritatem testatus inerat. 11-13. Asiae episcopi respicunt. 14. Ingens terræ motus. 15-19. Timotheus Aelurus ex quo hæretici Timotheani, sibi mortem consciscit. 20. Petrus Magnus episcopus Alexandrinus. 21-29. Martyrius succedit Anastasio in sede Hierosolymitana, et de miraculis præcedentibus conversionem hæreticorum in illa civitate. 30, 31. De Ambrosio Britanniae vindice.
- CDLXXVIII.** 1-5. Acceptis litteris Acacij de statu Orientalis Ecclesiæ, Simplicius papa ketatur. 6-8. Ad Acacium ejus deploratur mutatio respondet Simplicius. 9-16. Timothei in sedein Alexandrinam restituti legatio ad Simplicium; ubi hujus Epistole ad Zenonem et Acacium. 17-19. Ejusdem Timothei legatio ad Zenonem.
- CDLXXIX.** 1-3. Inter turbas in Antiochenæ Ecclesia ab hæreticis excitatas Stephanus episcopus martyr occumbit. 4-11. Electo Constantiopoli alio Stephano episcopo Antiochiae, de statu Antiochenæ Ecclesiæ Simplicius ad Zenonem et ad Acacium scribit. 12, 13. Acacius ambitione laborat. 14-16. De S. Lupi obitu et ejus discipulis sanctissimis.

- CDLXXX.** 1-5. Africana Ecclesia recreatur ob electionem Eugenii episcopi Carthaginensis. 6-12. Arvernensis urbi, quam jam Evaricus ditione acceperat, praetetur Victorius. 13, 14. De sancto Abraham abbe. 15-18. Victorius in deterius mutatus Eucherium nobilissimum senatorem occidit. 19-22. Eximia apud Arvernenses castitatis exempla. 23. Terræ motus Constantinopoli.
- CDLXXXI.** 1, 2. Theodoricus Scytha aggressurus Constantinopolim occiditur. 3-6. De futura persecutione præsagia. 7-14. Hunerici mira crudelitas, tum in Catholicos, tum in suos.
- CDLXXXII.** 1-4. Calendion electus episcopus An'iochenus reliquias S. Eustathii transfert Antiochiam. 5-10. Calendion in exilium pellitur, calumniam passus in perduellum motibus contra Zenonem; et Petrus Fullo sedem occupat. 11-18. Defuncto Timotheo, eligitur Joannes Alexandrinus episcopus ejus electionem, obsidente Zenone, confirmat Romanus Pontifex scribens ad Acacium. 19-21. Petrus Mogus, Acacio favente, iterum introduceitur in sedem Alexandrinam, pulso Joanne. 22-25. Quanta et cur adversus Joannem molitus fuerit Acacius. 26-34. Zenonis Enoticon sive impium Edictum, quod Petrus Mogus publicat. 33-43. Versutæ Zenonis et hæreticorum fide acceptantium Chalcedonense Concilium, ut Catholicorum odium effugiant. 44. Simplicius Joannem Ravennatem arguit. 45, 46. Zeno episcopus Hispanensis vicarius Apostolice Sedis a Simplicio eligitur. 47-50. Synodus Turonensis; ubi de translatione S. Martini et Basilica illi erecta a Perpetuo episcopo. 51, 52. Jejunia et vigiliae ab eodem S. Perpetuo instituuntur. 53-63. S. Severini Noricorum Apostoli acta cum Alemannorum et Rugorum regibus, et cætera ejus gesta et obitus. 64. Auctoris in hæreticos compellatio.
- CDLXXXIII.** 1-3. Joannes episcopus Alexandrinus appellat Romanum Pontificem. 4-9. Papæ Simplicii obitus et res gestæ. 10-15. Quæ tempore sedis vacantis præsumpta sint per Basilius præfectum praetorio. 16, 17. Felix papa tertius eligitur, qui Zenonis Enoticon detestatur, Joannem Alexandrinum audit. 18-31. Concilium Romanum in causa Acacii; et inde legatio et litteræ Felicis ad Acacium et Zenonem. 52-78. In eodem Concilio damnatur Petrus Fullo cuius hæresim post papæ sententiam universi episcopi execrantur, ac plures refellunt. 79-97. Ecclesia Africana dirissimam patitur ab Hunerico Wandalorum rege persecutionem, in qua plurimum martyrum virtus, ac persecutorum crudelitas et versutiæ clarescunt.
- CDLXXXIV.** 1. Zenoni Theodoricus stndet. 2-6. Apostolice Sedis legati per Zenonis violentiam et Acacii fraudes prevaricantur. 7-12. Romanum Concilium in quo legati damnantur. 13-19. In eodem Concilio Acacius a suo scelere frustra revocatus tandem damnatur. 20-32. De damnatione Acacii ad episcopos Orientales et maxime ad clericos et monachos Constantinopolitanos Epistola Synodalnis. 33-35. Quando et quomodo libellus sententiae redditus Acacio. 36-41. Acacius Catholicos episcopos deponit, unde in Ecclesia Orientali et maxime in Ægypto et Alexandriæ auctæ turbæ. 42-47. In Africa miraculum de caeo illuminato ab Eugenio episcopo anteit indictum de fide conflictum. 48-53. Disputatio de fide inter Catholicos et Arianos episcopos, horum fraude et violentia insignis. 54-61. Hunerici edictum contra Catholicos, unde persecutio. 62-68. Quid episcopi Catholicæ Carthagine ad Collationem congregati passi fuerint. 69-71. In persecutione Wandalica Eugenii exulantis Epistola ad suos. 72-75. Cyrolæ Ariani episcopi falsum miraculum in verum convertunt Catholicæ. 76-78. Catholicorum episcoporum diversa exilia. 79-87. Praeciarissima in Africa martyrum certamina. 88-98. Miraculum de Confessoribus excisa lingua adhuc loquentium certissimum adstruitur. 99-107. Iterum de acerbitate persecutionis et aliis martyribus. 108-114. In clericum Carthaginem exulantem et maxime in Eugenium mira sævitia. 115-122. Arianorum rebaptizantium invitox plura crudelitatis exempla. 123, 124. Fames et pestilentia grassantur in Africa. 125-128. Hunerici portentosus obitus. 129. Gundabundus rex Wandalorum. 130. Evarico Gothorum regi mortuo succedit Alaricus. 131-135. Defuncto pariter Childerico Francorum rege, ei succedit Clodoveus, a quo verum illius gentis christiano nomine exorditur decus. 136-144. Sidouij Apollinaris Epistola ad Orentium; tum ejus scripta et res gestæ usque ad obitum.
- CDLXXXV.** 1-3. Frustra ad resipiscentiam a Felice invitatur Acacius. 4-14. Corpus S. Barnabæ repertum, et cum eo Evangelium S. Matthæi. 15-19. Xenajas auctor Iconoclastarum. 20-25. Martyrio episcopo Hierosolymitano defuncto succedit Sallustius qui Sabam presbyterum ordinat. 26. De Longino Zenonis imperatoris fratre, homine turpissimo. 27. Quales Zenonis magistratus. 28. Filius Zenonis male moratus interit. 29, 30. Acacio connivente mali mores invalescunt.
- CDLXXXVI.** 1, 2. Nestoriana hæresis propagatur. 3. Petri Fullonis obitus, cui succedit Palladius et ipse hæreticus.
- CDLXXXVII.** 1-6. Concilium Romanum quo lapsis in Africana persecutione medela parator. 7-9. Theodoricus Zenoni infestus de Italia invadenda molitur; postquam Odoacer Rugos devicerat.
- CDLXXXVIII.** 1-6. Defuncto Acacio, Flavitas malis artibus occupat agitalque Constantinopolitanam Ecclesiam,

- CDLXVIII.** 1. Anthemius a Sidonio laudatus. 2-10. Arvandus Galliarum praefectus criminis majestatis damnatur. 11-17. Galba a praefectus Romanis exagitatae. 18-25. Marcelliano et Basilisco hæreticis exercituum ducibus male res gestae adversus Wandalos. 26. Rex Hunnorum occisus.
- CDLXIX.** 1-6. De filio Asparis creando Cæsare Leo sollicitus. 7, 8. De sanctificandis diebus festis Leonis constitutio. 9, 10. Ejusdem contra Simoniacos sanctio.
- CDLXX.** 1. De consulatu Severi, sive Severiani. 2-6. Asparis et filiorum cædes.
- CDLXXI.** 1-3. Gennadio defuncto succedit Acacius episcopus Constantinopolitanus. 4-13. Petri Fullonis scelera Ecclesiam Antiochenam Zenonis ope invalidis et inde pulsi. 14-27. Ricimer in Anthemium imperatorem insidias molitus eidem per legationem Epiphanius episcopi Ticinensis verba dare pacem postulando nititur. 28. Endociae fuga ex Africa et obitus. 29-31. Ingens Vesuvii eruptio. 32, 33. Fides catholica probata miraculis. 34-37. S. Remigius Rhemensis episcopus divinitus creatus quibus emicuerit virtutibus.
- CDLXXII.** 1. Consules. 2-7. Acacio primatum sedis Constantinopolitanae impudenter affectanti resistit Simplicius. 8. S. Euthymii obitus. 9-11. Anthemius Augustus a Ricimere Gotho necatur. 12-22. Sidonius Apollinaris creatus episcopus Arvernensis sanctitate et doctrina conspicuus.
- CDLXXIII.** 1, 2. Occiso Olybrio, Glycerius imperator creator. 3-9. S. Severinus cum rege Rugorum agit, mira operatur. 10. Leonis junioris ortus.
- CDLXXIV.** 1-4. Utriusque Leonis obitus et in quo senior improbandus, et in quo laudandus. 5-10. Zenonis arripiens imperium impietas et turpis mores. 11-14. Nepos Occidentale imperium capescit et patriciatus dignitatem confert Ecdicio. 15-21. Legatio Epiphanius ad Evaricum regem Gothorum pacem sancientis inter ipsum et Nepotem. 22-25. Leonis, oratoris nomine Evarici responsa dantis, ingenium et doctrina.
- CDLXXV.** 1, 2. Augustulus imperator. 3, 4. Odoacer rex Ernlorum vocatur in Italiam. 5-7. Ticinensis civitatis clades. 8-18. In Galliarum perturbatione, quid pro suis Avernis Sidonius gesserit; ubi de Rogationum usu ac disciplina in Ecclesia. 19-21. Inventio sanctorum martyrum Ferreoli et Juliani. 22-29. Ecclesia Gallicana ab Evarico dire vexata. 30-35. De sancto Patiente episcopo Lugdunensi aerumnas Galliarum sublevante, et maxime penuriam, una cum Ecdicio et S. Severino. 36-41. Timotheus hæreticus, rursus occupata sede Alexandrina Constantinopolim pergit, Catholicos, Zenone connivente, vexat, qui legationem ad Simplicium mittunt. 42. Gaudentio Aufiniensi episcopo interdicta ordinatione. 43. Gerasini anachoreta obitus.
- CDLXXVI.** 1-5. Exstincto Occidentali imperio Odoacer regnat in Italia. 6, 7. Miserandus Christianæ religionis status, principibus hæreticis ubique regrantibus. 8-16. Simplicius papa facinora Timothei deplorans, Epistolam paraeneticam ad Zenonem scribit. 17-22. Ejusdem Simplicii in eodem arguento Epistole, tum ad Acacium, tum ad presbyteros et archimandritas Constantinopolitanos. 23-28. Pulsus Zenone Basiliscus imperium occupat, qui et Timotheo favet et Catholicos vexat. 29-39. Basilisci Epistola Encyclica adversus Concilium Chalcedonense et ejus conflutatio. 40-45. De episcopis qui litteris Basilisci subscripterunt. 46-61. Ad defensionem fidei Catholicæ Daniel Stylita ab Acacio vocatus signis occurrit, hæreticos confundit, Basiliscum terret. 62-66. Acacii opera novam Basiliscus dat sanctionem. 67. Gelasius cuiusdam lucubratio de Synodo Nicæna. 68. Thalmud Babylonicum. 69, 70. Genserici obitus, cui succedit filius Hunericus.
- CDLXXVII.** 1-3. Basilico victo, qui et misere necatur, Zeno iterum regnat, et S. Thecle templum excitat. 6-10. Simplicii papæ ad Zenonem respondentis Epistola, qui ei suæ fidei integritatem testatus fuerat. 11-13. Asiae episcopi respicunt. 14. Ingens terræ motus. 15-19. Timotheus Aelurus ex quo hæretici Timotheani, sibi mortem conciscit. 20. Petrus Mogus episcopus Alexandrinus. 21-29. Martyrins succedit Anastasio in sede Hierosolymitana, et de miraculis præcedentibus conversionem hæreticorum in illa civitate. 30, 31. De Ambrosio Britanniæ vindice.
- CDLXXVIII.** 1-3. Acceptis litteris Acacii de statu Orientalis Ecclesiæ, Simplicius papa ketatur. 6-8. Ad Acacium enjus deploratur mutatio respondet Simplicius. 9-16. Timothei in sedem Alexandrinam restituti legatio ad Simplicium; ubi hujus Epistole ad Zenonem et Acacium. 17-19. Ejusdem Timothei legatio ad Zenonem.
- CDLXXIX.** 1-3. Inter turbas in Antiochenæ Ecclesia ab hæreticis excitatas Stephanus episcopus martyr occumbit. 4-11. Electo Constantiopolis alio Stephano episcopo Antiochiae, de statu Antiochenæ Ecclesiæ Simplicius ad Zenonem et ad Acacium scribit. 12, 13. Acacius ambitione laborat. 14-16. De S. Lupi obitu et ejus discipulis sanctissimis.

- CDLXXX.** 1-5. Africana Ecclesia recreatur ob electionem Eugenii episcopi Carthaginensis. 6-12. Arvernensium urbi, quam jam Evaricus deditio acceperat, præticitur Victorius. 13, 14. De sancto Abraham abbatte. 15-18. Victorius in deterius mutatus Eucherium nobilissimum senatorem occidit. 19-22. Eximia apud Arvernenses castitatis exempla. 23. Terræ motus Constantinopoli.
- CDLXXXI.** 1, 2. Theodoricus Scytha aggressurus Constantinopolim occiditur. 3-6. De futura persecutione præsagia. 7-14. Hunericī mira crudelitas, tum in Catholicos, tum in suos.
- CDLXXXII.** 1-4. Calendion electus episcopus An'iochenus reliquias S. Eustathii transfert Antiochiam. 5-10. Calendion in exilium pellitur, calumniam passus in perduellium motibus contra Zenonem; et Petrus Fullo sedem occupat. 11-18. Deluncto Timotheo, eligitur Joannes Alexandrinus episcopus cujus electionem, obstante Zenone, confirmat Romanus Pontifex scribens ad Acacium. 19-21. Petrus Mogus, Acacio favente, iterum introducitur in sedem Alexandrinam, pulso Joanne. 22-25. Quanta et cur adversus Joannem molitus fuerit Acacius. 26-34. Zenonis Enoticon sive impium Edictum, quod Petrus Mogus publicat. 35-43. Versutæ Zenonis et hæreticorum fidei acceptantum Chalcedonense Concilium, ut Catholicorum odium effugiant. 44. Simplicius Joannem Ravennatem arguit. 45, 46. Zeno episcopus Hispanensis vicarius Apostolicæ Sedis a Simplicio eligitur. 47-50. Synodus Turonensis; ubi de translatione S. Martini et Basilica illi erectora a Perpetuo episcopo. 51, 52. Jejunia et vigiliae ab eodem S. Perpetuo instituuntur. 53-63. S. Severini Noricorum Apostoli acta cum Alemannorum et Rugorum regibus, et cætera ejus gesta et obitus. 64. Auctoris in hæreticos compellatio.
- CDLXXXIII.** 1-3. Joannes episcopus Alexandrinus appellat Romanum Pontificem. 4-9. Papæ Simplicii obitus et res gestæ. 10-15. Quæ tempore sedis vacantis præsumpta sint per Basiliū præfectum prætorio. 16, 17. Felix papa tertius eligitur, qui Zenonis Enoticon detestatur, Joannem Alexandrinum audit. 18-31. Concilium Romanum in causa Acacii; et inde legatio et litteræ Felicis ad Acacium et Zenonem. 32-78. In eodem Concilio damnatur Petrus Fullo cujus hæresim post papæ sententiam universi episcopi execrantur, ac plures refellunt. 79-97. Ecclesia Africana dirissimam patitur ab Hunericō Wandalorum rege persecutionem, in qua plurimum martyrum virtus, ac persecutorum crudelitas et versutiæ clarescant.
- CDLXXXIV.** 1. Zenoni Theodoricus vindicatur. 2-6. Apostolicæ Sedis legati per Zenonis violentiam et Acacii fraudes prævaricantur. 7-12. Romanum Concilium in quo legati damnantur. 13-19. In eodem Concilio Acacius a suo scelere frustra revocatus tandem damnatur. 20-32. De damnatione Acacii ad episcopos Orientales et maxime ad clericos et monachos Constantinopolitanos Epistola Synodalnis. 33-35. Quando et quomodo libellus sententiae redditus Acacio. 36-41. Acaenus Catholicos episcopos deponit, unde in Ecclesia Orientali et maxime in Ægypto et Alexandriæ auctæ turbæ. 42-47. In Africa miraculum de caeco illuminato ab Eugenio episcopo anteit indictum de fide conflictum. 48-53. Disputatio de fide inter Catholicos et Arianos episcopos, horum fraude et violentia insignis. 54-61. Hunericī edictum contra Catholicos, unde persecutione. 62-68. Quid episcopi Catholicī Carthaginē ad Collationem congregati passi fuerint. 69-71. In persecutione Wandalica Eugenii exulantis Epistola ad suos. 72-75. Cyrolæ Ariani episcopi falsum miraculum in verum convertunt Catholicī. 76-78. Catholicorum episcoporum diversa exilia. 79-87. Praecrässima in Africa martyrum certamina. 88-98. Miraculum de Confessoribus excisa lingua adhuc loquentium certissimum adstruitur. 99-107. Iterum de acerbitate persecutionis et aliis martyribus. 108-114. In clericum Carthaginem exulantem et maxime in Eugenium mira sævitia. 115-122. Arianorum rebaptizantium invitatos plura crudelitatis exempla. 123, 124. Fames et pestilentia grassantur in Africa. 125-128. Hunericī portentosus obitus. 129. Gundabundus rex Wandalorum. 130. Evarico Gothorum regi mortuo succedit Alaricus. 131-135. Defuncto pariter Childerico Francorum rege, ei succedit Clodoveus, a quo verum illius gentis christiano nomine exorditur decus. 136-144. Sidouii Apollinaris Epistola ad Orentium; tum ejus scripta et res gestæ usque ad obitum.
- CDLXXXV.** 1-3. Frustra ad resipiscentiam a Felice invitatur Acacius. 4-14. Corpus S. Barnabæ repertum, et cum eo Evangelium S. Matthæi. 15-19. Xenajas auctor Iconoclastarum. 20-25. Martyrio episcopo Hierosolymitano defuncto succedit Sallustius qui Sabam presbyterum ordinat. 26. De Longino Zenonis imperatoris fratre, homine turpissimo. 27. Quales Zenonis magistratus. 28. Filius Zenonis male moratus interit. 29, 30. Acacio connivente malis mores invalescunt.
- CDLXXXVI.** 1, 2. Nestoriana hæresis propagatur. 3. Petri Fullonis obitus, cui succedit Palladius et ipse hæreticus.
- CDLXXXVII.** 1-6. Concilium Romanum quo lapsis in Africana persecutione medela paratur. 7-9. Theodoricus Zenoni infestus de Italia invadenda molitus; postquam Odoacer Rugos devicerat.
- CDLXXXVIII.** 1-6. Defunctio Acacio, Flavitas malis artibus occupat agitatque Constantinopolitanam Ecclesiam,

communicationem præ se ferens Romani Pontificis. 7. Fenis pape Epistola ad S. Cæsarium Arelatensem episcopum circa ordinandos ad sacerdotium. 8. Theodorici apparatus ad invadendam Italiani adversus Erulos. 9-15. Occasione victoriae ab Odoacre in Rugos iterum relatæ, ossa S. Severini in Italiam transferuntur, ubi de ejus miraculis et disciplulis.

- CDLXXXIX.** 1-3. Euphemius Flavitæ successor ideo improbandus, quod Acacii nomen non expunxerit a Diptychis. 4, 5. Danielis Stylitæ obitus et miracula. 6-12. Theodoricus adveniente in Italiam, præclare facta Epiphanius Ticinensis et Laurentius Mediolanensis episcoporum. 13-15. De rebus gestis ab Honorato Novariensi episcopo. 16-19. Francorum incursions, in quibus Clodovei regis eluet justitia.
- CDXC.** 1-8. Recrudescere in Africa persecutione, S. Fulgentius diros patitur cruciatus. 9. De Theodulo presbytero scriptore. 10-36. Cæsarius Arelatensis episcopus librū scribit de *Gratia et libero Arbitrio* ad refellendas Fausti lucubrationes de eodem argumento, quarum texitur historia, erroresque deteguntur qui ubique improbantur. 37-41. Quantus fuerit Claudianus qui confutavit Faustum. 42. De Fausto judicium. 43-47. De scriptis Honorati episcopi Massiliensis, Gennadii aliorumque missis ad Romanum Pontificem. 48. Petro Mogo mortuo Athanasius et ipse hæreticus subrogatur. 49-52. Pelagius patricius justissimus injuria occiditur a Zenone. 53. Odoacer iterum vineitur et obsidetur.
- CDXCI.** 1-5. Miserrimus Zenonis interitus, et de eo judicium. 6-8. Anastasius imperator qui se simulat Catholicum. 9-13. Felix papa dat litteras gratulatorias Anastasio, cuius optima primordia vertuntur in pessima. 14. Civile bellum Constantinopoli. 15-18. Joannes, episcopatu Coloniensi dimisso, in solitudinem divino consilio pergit. 19. Italie status. 20. S. Patricii obitus.
- CDXCII.** 1-5. Felicis papæ obitus et gesta, de ejusque proneptibus Tarsilla, Æmiliana et Gordiana historia. 6. Gelasius papa. — 7-28. Quomodo Gelasius cum Euphemio per litteras egerit renuentu delere nomen Acacii a sacris tabulis. 29-31. Gelasius dat litteras circulares ad episcopos Macedoniam Acacianis inhærentes. 32-35. Litteræ et legatio Gelasii ad Dardaniae episcopos de cavendis hæreticis. 36-40. Defuncto Sallustio succedit Elias Hierosolymorum episcopus, qui monachos, duce Saba, apud se congregat. 41-46. Miserrimus status Ecclesiæ Orientalis, Anastasio in prava circa religionem abeunte.
- CDXCIII.** 1. Consules. 2-7. Theodoricus, occiso Odoacre, potitur Italia, litteras legatosque ad Anastasium mittit et ad Clodoveum; bene meretur de omnibus. 8-22. Fausto legato Constantinopolim, Gelasius scribit *Commonitorium* ad refellendam Euphemii audaciam. 23-26. Gelasii Epistolæ ad Honoriū in Dalmatia episcopum de Pelagianis inquirendis. 27-38. Eadem hæresi per Picenum serpente, acriter illius provinciae episcopos per Epistolam admonet Gelasius. 39. Vulgi tumultus Constantinopoli. 40, 41. Quomodo episcopi Orthodoxi communicent Euphemio. 42-44. De apparitione S. Michaelis in Gargano monte.
- CDXCIV.** 1-15. Insignis Gelasii papæ ad Anastasium Epistola parænetica. 16-18. Euphemio in sententia obstinatus persistente, Gelasius episcopos Dardaniae et Illyrici ne cum eo communicent, confirmat. 19-22. Romanam Synodus congregat Gelasius, in qua, inter cætera, de Romanæ Ecclesiæ primatu decernitur. 23-27. Ad diversos episcopos Gelasii Epistolæ de disciplina revocanda, et maxime de usu bonorum Ecclesiae. 28-31. Faustus auspiciis Clodoveus uxorem dicit Clotildem Burgundia regis neplam. 32-36. Legatio Epiphanius episcopi Ticinensis ad Theodoricum ad veniam implorandum pro perduellibus, tum ad regem Burgundionum, auctore ipso Theodoricu, pro liberandis vel redimendis captiuis; quæ omnia feliciter eveniunt. 37, 38. Theodoricus favet Catholicis. 39-66. Iusig + miraculum Constantinopoli adversus Arianam impietatem. 67-69. Avitus episcopus Viennensis plura agit ac scribit pro fide Catholica. 70-78. Primordia S. Benedicti enucleantur, et mirabilis progressus ac fœcunditas illius ordinis. 79-81. Britanni ab invasoribus liberati morum pravitate fœdantur.
- CDXCV.** 1-4. Novæ Gelasii litteræ ad Dardaniae episcopos refellentis commenta quibus Euphemius eos ad se allicere conabatur. 5-21. Concilium Romanum, in quo Misenus absolvitur. 22-24. Euphemius in exilium pellitur, eique subrogatur Macedonius. 25, 26. Exilium et obitus S. Eugenii episcopi Carthaginensis.
- CDXCVI.** 1-18. Obitus Gelasii papæ; de ejusque scriptis accurate inquiritur, et maxime de volumine contra Eutychetem et Nestorium. 19-22. Gelasii decretum de communione sub utraque specie elucidatum. 23-27. Ejusdem sententia de potestate ecclesiastica et politica. 28-47. Adversus gentilitios ritus et Lupercalia libellus apologeticus Gelasii. 48-52. Translatio S. Severini Neapolim. 53-55. Cælera acta S. Gelasii, cui succedit Anastasius. 56. Flavianus episcopus Antiochenus. 57-59. Epiphanius Ticinensis altera legatio ad Theodoricum, et obitus.

- CDXCVII. 1-12. Anastasii papæ ad Anastasium Augustum legatio et litteræ. 13-22. Apocrisiarii Ecclesiæ Alexandrinæ libellum deferunt legatis Constantinopoli degentibus. 23-28. Festi legati consilium de inducendo papa Anastasio ut subscriberet Zenonis Enotico; idem tamen papa defenditur. 29. Joannes Mela Alexandrinus episcopus.
- CDXCVIII. 1-8. Post obitum Anastasi conflatitur schisma Laurentii adversus legitimum papam Symmachum. 9. Longini miserandus exitus. 10. Joannes Silentarius innotescit.
- CDXCIX. 1-10. Concilium Romanum indicit Symmachus in quo de creatione Romani Pontificis statuta. 11. Symmachus frustra admonet Anastasium imperatorem. 12-14. Bulgarorum irruptio et terræ motus. 15-21. Alemanno bello feliciter confecto Clodoveus cum suis Francis ad Christum convertitur. 22-25. De S. Vedasto primo Clodovei catechista. 26-33. Remigius Francorum Apostolus, miraculis insignis Clodoveum baptizat. 34, 35. Iterum recrudescit schisma. 36, 37. Duæ Symmachi Epistolæ ad Eonium Arelatensem episcopum.

ANNALES ECCLESIASTICI.

LEONIS ANNUS 10. — CHRISTI 459.

1. *Theodoreti Epistola ad Protagenem consulem, aliosque viros pro sua causa.* — Qui ordine temporum sequitur annus Domini quadringentesimus undequinquagesimus, Asterio atque Protagene consulibus aperitur: quorum alterum, nempe Protagenem, Orientale dedit imperium; Asterium vero vetus Roma promovit. Est mentio Asterii consulatus apud Sidonium Apoltinarem clarissimum virum, cum hæc ad Nammatium scribit¹: « Audivi enim adolescens, atque adhuc puer ex puerō, cum pater meus prefectus prætorio Gallicanis tribunalibus præsideret, sub eius videlicet magistratu consul Asterius anni sui fores votivum trabeatus aperuerat. Adhærebam selle curuli, et si non latens generositas per ordinem, certe non sedens per aetatem; mixtusque turmæ censualium penulatorum, consuli proxime proximus eram, etc. » Ex quibus etiam et ipsius Sidonii aetatem valeas intelligere. Addit ipse de Nicetio rhetore, qui tunc panegyricam habuit orationem. Ad alterum vero consulum Protagenem, hoc ipso ejus magistratus exordio Theodoreetus hanc dedit Epistolam², cum Syriae episcopi legati proficiserentur Constantinopolim:

2. « Largitus est jam clementissimus Dominus tibi potentiam, ut ea rectæ menti ministrare posset: nunc vero illam majorem reddidit, quo facilius veritatem agitatam prolegeret tua celsitudo, et mendacium deleret, et optatam Ecclesiis quietem procuraret. Quanta enim tempestate Orientis Ecclesiae replete sint, a multis quidem atque diversis tua magnificientia neverit, aperiens autem et exactius a Deo dilectissimis episcopis didicerit, qui tempore hiemali hac de causa longum iter hoc suscepserunt, post divinam opeim, tua potentiae et prudentiae confidentes. Tempestatem igitur hanc, o Christo dile-

eti, dissipate, et tenebras has in puram serenitatem converlite; et linguas, que contra nos inveniuntur, reprimite. Nos enim divina ope et gratia, pro Apostolicis dogmatibus pugnamus; et eam quæ in Nicaea edita fides est, inviolatam custodimus; et eos qui haec adulterare audent dogmata, impios appellamus. Et horum testimonium perhibent, qui a nobis catechizantur, quive baptizantur, et qui nostras in Ecclesiis conciones audiunt. Si vero legilime nos accusare voluerint, opus est, ut nos praesentes arguant, et non ut absentes calumnientur. Ita enim etiam aliis in rebus tua magnificientia jura dans, edit sententias, et decreta promulgat, ex iis que accusatores et rei dicunt, quid justum sit colligendo ». Haec ad Protagenem consulem Theodoreetus heresis accusans, et in penam (ut diximus) sue civitatis terminis circumscriptus.

3. Porro legalio free episcoporum, cuius meminit, a Domino episcopo Antiocheno missa est Constantinopolim: nam eodem legatos commendans senatori patricio, hæc ait³: « Tuam magnificientiam per dilectissimos Deo ac beatissimos episcopos salvere jubemus, cuius memoriam perpetuam circumferimus: ipsos autem, ut ad regiam accederent urbem, effecit beatissimus episcopus dominus Dominus, ut confictum contra me mendacium arguerent atque dissoluerent, etc. » Commendavit aliis item litteris eodem legatos Anatolio⁴, neconon Antiocho⁵, qui consulatum gessit cum Basso. Extant et aliae eadem occasione, eodemque tempore datæ ab eodem Theodoreto litteræ⁶ per eodem episcopos Constantinopolim ad viros clarissimos, consulares atque patricios, nempe ad Anatolium, Vincolum, Sporatum, Florentium, Nomum, Constantium,

¹ Sidon. l. viii. Ep. vi. — ² Theodoret. Ep. xciv.

³ Theodoret. Epist. xciii. — ⁴ Ibid. Ep. xcii. — ⁵ Ibid. Ep. xciv. — ⁶ Ibid. Ep. lxxxix. xc. xci. xcii. xciv.

sive Constantimum. Quid anlem E etum sit, non appareat, nisi quod eodem ipse remansit Theodosii imperatoris edicto sicuti antea obligatus. Etenim turbae illae atque clamores Constantinopoli Eutychetis causa excitati posthaberi fecerunt Theodorei querelas, et legationem Domini episcopi Antiocheni. Quia igitur in ejusdem Eutychetis causa hoc anno Constantinopoli transacta sint, jam narrare aggrediamur.

4. *Quid sanctus Leo litteris Eutychetis prævenitus ad Theodosium et Flavianum rescripsit.* — Cum littere Eutychetis, atque ab imperatore pro eodem Eutychete date ad S. Leonem Romanum Pontificem, majori tabellariorum industria citius Romanum perlate fuissent, prævenissentque eas quas S. Flavianus ad cumdem Pontificem conscripsisset; ipse Romanus Pontifex, illis acceptis, ita primum ad ipsum imperatorem Theodosium rescripsit¹:

« Quantum præsidii Dominus Ecclesie sua in fide vestre clementie præparavit, his etiam hiteris, quas ad me misistis, ostenditur; ut vobis non solum regium, sed etiam sacerdotalem animum esse gaudemus. Siquidem preter imperiales et publicas curas, piissimam sollicitudinem Christiane religionis habetis, ne scilicet in populo Dei aut schismata, aut haereses, aut ulla scandala convalescant: quia tunc est optimus regni vestri status, quando semper terna et incommutabili Trinitati unius Deitatis confessione servitur. Quia autem in Constantinopolitana Ecclesia perturbationis acciderit, quod ita fratrem et coepiscopum nostrum Flavianum potuerit commovere, ut Eutychetem presbyterum communione privaret, nondum potuimus evidenter cognoscere. Quamvis enim prædictus presbyter ad Sede Apostolicam per libellum doloris sui querimoniam miscerit; breviter lumen aliqua prælibavit, asserens se Nicene fidei constituta servantem, frustra in fide diversitate culpatum.

5. « Eusebii autem episcopi accusatoris ejus libellus, cuius exemplaria ad nos prædictus presbyter misit, de objectionis evidentiâ nihil habebat: sed cum presbytero haeresos crimen intenderet, quem tam in eo sensum arguerit, non evidenter expressit, quamvis et ipse episcopus Nicene Synodi profiteatur hac in re haerere decreta: propter quod non habuimus unde aliquid disceremus. Et quia cause ineritum, fidei ratio, et laudabilis sollicitudo vestre pietatis exigit, necesse est jam locum subreptionibus non patere: sed prius, de quibus eum æstimat argutendum, instrui nos oportet, ut possit de bene cognitis congrue judicari. Ad prædictum autem episcopum dedi litteras, quibus mihi displicere cognosceret, quod ea quæ in lata causa gesta fuerant, etiam nimio silentio reticeret, cum studere debuerit primitus nobis cuncta reserare, quem credimus vel post admonitionem omnia ad nostram notitiam relaturum; ut in lucem ductis his, quæ adhuc videntur occulta, id quod Evangelicæ et Apostolicæ doctrinæ convenit, judicetur.

Dal. ad kalendas Marthas, Astero et Protogene viris clarissimis cons. » Haecne ad Theodosium Augustum S. Leo: quibus vides dolosi haereticæ fraudulentiam, qua sibi Catholicum nomen apud Romanum Pontificem auctorari quæsivit. Sed autem quā rem ulterius prosequamur, attende, lector, ex veteri instituto absque controversia profiteri eosdem inter se alterantes Flavianum et Eutychetem, legitimū et præcipuum judicem Ecclesiasticarum controversiarum esse Romanum Pontificem, ad quem tam actor, quam reus sponte currunt, sua jura prosecuturi.